

„Pakiet kluczowych kompetencji” – już działamy

W ubiegłym roku Burmistrz Miasta Raciąż pozyskał niebagatelne dofinansowanie na realizację projektu, który wpłynie na rozwój naszych uczniów. W ramach złożonego projektu pn. „Pakiet kluczowych kompetencji” Gmina Miasto Raciąż realizuje projekt na kwotę 1,3 miliona, z czego kwota dofinansowania stanowi ponad 1,2 miliona złotych. Od 12 lutego zaczęły się liczne zajęcia dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Stanisława Konarskiego w Raciążu.

Gmina Miasto Raciąż realizuje projekt pn. „Pakiet kluczowych kompetencji” skierowany do 290 uczniów Szkoły Podstawowej im. Stanisława Konarskiego w Raciążu, którego celem jest poprawa jakości kształcenia oraz rozwój kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy.

Zarządzeniem Burmistrza Miasta Raciąża powołany został zespół projektowy, który jest odpowiedzialny za prawidłowość realizacji projektu. 14 lutego odbyła się kontrola projektu, w tym prowadzonych zajęć przez pracowników Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych. Wyniki przeprowadzonej kontroli są pozytywne.

Szkolenia dla nauczycieli i zajęcia dla uczniów

W ostatnim czasie rozpoczęły się szkolenia dla nauczycieli. W ramach których nauczyciele ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława Konarskiego doskonalą swe umiejętności.

Już blisko dwa miesiące - od 12 lutego - młodzież bierze udział w dodatkowych zajęciach matematyczno-przyrodniczych oraz językowych, dodatkowo rozwijają swoje kompetencje kluczowe m.in. cyfrowe. W tym celu powstaną w szkole pracow-

nie matematyczno – przyrodnicze, językowe oraz mobilne pracownice komputerowe. Wsparcie przewiduje rozwijanie wśród uczniów kreatywności, innowacyjności, przedsiębiorczości, umiejętności pracy w zespole, umiejętności rozumienia, krytycznego myślenia, a także rozwiązywania problemów. Zajęcia są prowadzone zarówno dla uczniów z trudnościami, jaki i dla tych zdolnych. Zajęcia prowadzone są przez nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej im. Stanisława Konarskiego w Raciążu.

Doposażona szkoła

Unijne dofinansowanie pozwoli także zadbać o nauczycieli, doposażyć placówki w niezbędne pomoce dydaktyczne oraz sprzęt. Zakupiony sprzęt i wyposażenie pozwolą na prowadzenie zajęć w ciekawy i interesujący sposób, który znacząco wpłynie na rozwój uczniów. Projekt zakłada zakup m.in. tablicy interaktywnej, projektora, głośników, wizualizera, mikroskopów, wag laboratoryjnych, mierników do pomiaru: wilgotności, natężenia światła, przepływu powietrza, natężenia prądu, pH, ciśnienia, siły, mocy, napięcie elektrycznego, temperatury, a także specjalistyczne zestawy laboratoryjne. Dzięki zakupionemu wyposażeniu zajęcia będą mogły się odbywać poprzez realizację doświadczeń i przeprowadzanie róż-

nego rodzaju ćwiczeń, co sprawi, że uczniowie o wielu kwestiach dowiedzą się przez obserwację, a nie jedynie przez poznawanie faktów. Realizacja projektu ma na celu wzmocnienie potencjału dydaktycznego raciąskiej placówki a także wprowadzenie nowatorskich rozwiązań programowych umożliwiających złagodzenie dysfunkcji utrudniających naukę lub rozwój zainteresowań uczniów. W ostatnim czasie przeprowadzone zostały przetargi na dostawę wyposażenia pracowni przedmiotowych (matematyczno – przyrodniczych, językowych, informatycznych) do realizacji projektu „Pakiet kluczowych kompetencji”, w tym dostawę sprzętu komputerowego i multimedialnego oraz dostawę pomocy dydaktycznych, a także przetarg na usługę opracowania materiałów dydaktycznych dla uczniów i nauczycieli, przeprowadzenia warsztatów dla nauczycieli oraz nadzór metodyczny w projekcie „Pakiet kluczowych kompetencji”. Wybrani zostali wykonawcy oraz podpisane zostały umowy na realizację przedmiotu zamówienia.

Całkowita wartość projektu 1 300 560,00 zł, w tym dofinansowanie w kwocie 1 235 040,00 zł.

UM Raciąż



źródło: www.pixabay.com

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach X Osi Priorytetowej Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałania 10.1.1 Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020